His robur & auctoritatem addit Apostolus,
dum charitatem omnia ait tolerare: *Charitas*
omnia suffert: d est, Amor adeò fortis, ingens
ac potens est, vt omnia perferat, omnia per-
fringat, omnia exsuperet, nihil illi difficile, ni-
hil arduum, nihil impossibile videatur. Idem
sapiebat & Iob, cum erga Deum amore æstu-
ans dicebat, *Etsi occiderit me sperabo in eum,*
id est, vitam tollat, omnes, quas potest, affl. cti-
ones immissat, non propterea amare illum de-
sineat.

finam, numquam amoris nexum dissoluam,
numquam quem spoendi affectum exeam,
illi indiuulsus adhærebo, & ab ipso numquam
spem meam diuellam.

Magnum quidem est, atque imprimis mi-
rabilis, mortem pro Iesu Christi nomine equa-
nimitate pati, tamque non perhorrescere: vt &
Paulus Apostolus id velut spectaculum credit
mundo, angelis & hominibus exhibit. Ve. 1. Cor. 4.
cum ridendo mori, patientem exultare, crucem
amplecti, ad passionem læto animo proprie-
re, prodigijs loco habendum. Hoc yni Andreæ
referuntur est, qui propterea dicere non im-
merito, ac posteriori iure quam olim Psaltes, po-
nit, *Tanquam prodigium factus sum multis,* Psal. 70.
sensus est: Qui meas viderunt afflictiones &
aduersa, & quo eadem animo & constantia
pertuli, id velut prodigium habuerunt.

Iob, tametsi seu patientiae habitus exem-
plum, & ob singulariem animi in aduersis ma-
gnitudinem omnium stupor: in med. istamen
afflictionibus tremebundus ac velut quirita-
bundus dicebat, *Neque fortitudo lapidum fer-
itudo mea, neque caro mea area est:* quasi dice-
ret: E i tribulat. onum mearum est m. gntudo,
vt ad minimè eam sentiendam, aut sine queri-
monia subeundam, pectus quoddam marmo-
rum, aut præcordia ænea necessaria sint. Ve-
rū Andreas noster marmoris ac ferri dur-
itatem patientia longè v. cit, dum mediis in tor-
mentis exultat, hilari animo morti sefe offert,
ad supplicia Iesus properat, crucem denique
moitus imaginem tanto cum honore salutat,
& ipsam gratiæ abundus confundit.

Suis in sermonibus fabulam Vlyssis mora-
liter exponit D. Ambros. Vlysses enim præ-
teritie vir singulari, vt quidem Poetæ
fabulantur, quod prætentia naufragij discrimi-
na & scopulos effigeret, & illices Sirenum can-
tus sine noxa præteriret, malo nauis se alligari
iussit, itaque se suoque discrimini subduxit.
Vt fabulam hanc veritate conuestiamus, cogi-
te navi comparatur, arborem esse, sanctam in-
quam crucem, in quam Saluator semel actus
omnes omnino mortales ab interitu vindica-
uit: in qua bonus latro etiam tum confusus
tertiu naufragij discrimen cuitauit, & feliciter
salutis est portum inuenitus. In qua deinde &
S. An.

S. Andreas, ac plurimi sanctorum eadem ratione mundi huius pelagus ac fluctus sine noxa & indemnes euaserunt.

Salomon hac visus est alludere, cum in libro Sapientiae scribit, *Exiguo ligno credunt homines animas suas, & transuentis mare per ratem liberati sunt.* Scio ad litteram sermonem esse de ijs, qui mare nauigant, fluctuumque a ventorum inclemetia committunt, qui interim dum in navi versantur, nonnisi duobus à morte absunt digitis, atq; omnis illorū vita & incolumentis nonnisi ab exiguo ligno ac tabula nauis dependet; sed allegoricè de cruce Sapiens locutus est, quæ in oculis quidem infidelium exiguum ac vile lignum est, & peccatoribus exosum, de quo Apostolus, *Verbum crucis preuentibus quidem suistitia est, nobis Dei virtus est.* salus tamen a libertatio in parvo hoc ligno peragitur, suas omnis illi mundus credit animas, & sine illo salutem nemo ac hospitatem in Ecclesiæ agens nauis, & procellosum mundi huius mare enauigans, consequi potest.

Exiguo hoc in tigillo sospes enatauit D. Andreas, tantum est in eo honorem consecutus, & martyrij lauream adeptus. Ad vile & contemptibile hoc lignum tanto gaudio aspirauit, hoc ipsum tanto honore est prosequutus, hoc denique tanto cum affectu salutantem exclamauit, *O bona crux! o sancta, ac sacra crux, crux planè regia, crux arborum omnium regina, quod rubis, olim in arborum regem delectus, liquido figurauit. O bona crux, crux venerabilis & adorabilis!* antea quidem formidabilis & terribilis eras, sed te Iesus Christus modo bonam, illustrem, sanctam & admirabilem reddidit. Huius rei figura fuit virga illa Mosis, quæ in terram abiecta in serpente matabatur, sed à Moysi iterum recepta in pristinā redibat formam. Profectò crux maleficorum supplicio destinata, atque ita velut profana in terram inter eos abiecta, maledictum quid erat & ignominiosum; sed Iesu Christo dum inferuit, & in manus magni illius Propheta rum Regis recepta est, illustre quid, sanctum, gloriolum, ac diuinum facta est.

Hic ergo exitus, mois, passio, ac gloriosum sanctissimi Apostoli huius suit martyrium: hæc patientia & inastimabilis S. Andreæ genitrix. Considerate eum obsecro, Christia-

ni, in crucem actum, ac biduo in eadem viuētem. Perpendite (vt taceam supplicij grauitatem) pœnarum longitudinem, dolorum continuationem, martyrij durationem, & quomodo hocce mors eum biduo oppugnet ac lâcine, nulla induita noctu aut interdiu requie, tandemque violenter cogat occumbere. Cogitate, carissimi, illius interim dum corpus tormentis exhaustur ac succumbit, animum tamē codem tempore animabus convertendis incumbere. Audissetis scilicet illum è media cruce, veluti è cathedra doctorali, toto tempore verbum Dei prædicantem, veritate Euangeliæ infideles imbucentem, idololatrarum errores ac superstitiones coarguentem, Dei unitatem rationibus naturalibus aſtrucentem, familiariis verbis & cum ratione congruentibus salutis iter ostendentem, horrendis peccatores obdurate minis percellentem, ac spe & mercere certissima fideles & pœnitentes consolantem.